



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2016 г.

№ 14/283-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением мероприятий, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «в» подпункта 1 пункта 10 прилагаемых изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы, который вступает в силу с 01 августа 2016 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 20 июня 2016 г. № 14/283-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;»;

б) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«до 31.07.2016 – ОГКУ «Электронный Ульяновск», с 01.08.2016 – областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Корпорация развития ИТ»);»;

в) абзац пятый считать соответственно абзацем шестым;

г) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«до 31.07.2016 – областное государственное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее – ОГАУ «МФЦ Ульяновской области»), с 01.08.2016 – ОГКУ «Корпорация развития ИТ».»;

2) в абзаце третьем строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2524371,3» заменить цифрами «2530371,3»;

б) в абзаце третьем цифры «279112,8» заменить цифрами «285112,8».

2. В абзаце тридцать втором раздела 1 слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2524371,3» заменить цифрами «2530371,3»;

2) в абзаце третьем цифры «279112,8» заменить цифрами «285112,8».

4. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области

и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители подпрограммы – до 31.07.2016 – ОГАУ «МФЦ Ульяновской области», с 01.08.2016 – ОГКУ «Корпорация развития ИТ»; до 30.04.2015 – ОГБУ «Электронный Ульяновск», с 01.05.2015 – ОГКУ «Электронный Ульяновск»; до 31.07.2016 – ОГКУ «Электронный Ульяновск», с 01.08.2016 – ОГКУ «Корпорация развития ИТ».»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1866754,57» заменить цифрами «1993563,37»;

в абзаце третьем цифры «235375,6» заменить цифрами «247588,7»;

в абзаце четвёртом цифры «251305,1» заменить цифрами «283726,3»;

в абзаце пятом цифры «246526,3» заменить цифрами «278915,4»;

в абзаце шестом цифры «981020,2» заменить цифрами «1030805,6»;

2) в разделе 4:

а) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«финансовое обеспечение деятельности ОГКУ «Корпорация развития ИТ».»;

б) абзац семнадцатый считать соответственно абзацем восемнадцатым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1866754,57» заменить цифрами «1993563,37»;

б) в абзаце третьем цифры «235375,6» заменить цифрами «247588,7»;

в) в абзаце четвёртом цифры «251305,1» заменить цифрами «283726,3»;

г) в абзаце пятом цифры «246526,3» заменить цифрами «278915,4»;

д) в абзаце шестом цифры «981020,2» заменить цифрами «1030805,6».

5. Строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2019 годы дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«до 31.07.2016 – ОГКУ «Электронный Ульяновск», с 01.08.2016 – ОГКУ «Корпорация развития ИТ».».

6. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в паспорте:

а) строку «Соисполнители подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«до 31.07.2016 – ОГКУ «Электронный Ульяновск», с 01.08.2016 – ОГКУ «Корпорация развития ИТ».»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «277362,83» заменить цифрами «156554,03»;
в абзаце третьем цифры «32397,2» заменить цифрами «26184,1»;
в абзаце четвертом цифры «37017,5» заменить цифрами «4596,3»;
в абзаце пятом цифры «43942,1» заменить цифрами «11553,0»;
в абзаце шестом цифры «129939,5» заменить цифрами «80154,1»;

2) в абзаце восемнадцатом раздела 1 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «277362,83» заменить цифрами «156554,03»;

б) в абзаце третьем цифры «32397,2» заменить цифрами «26184,1»;

в) в абзаце четвертом цифры «37017,5» заменить цифрами «4596,3»;

г) в абзаце пятом цифры «43942,1» заменить цифрами «11553,0»;

д) в абзаце шестом цифры «129939,5» заменить цифрами «80154,1».

7. Строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2019 годы дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«до 31.07.2016 – ОГКУ «Электронный Ульяновск», с 01.08.2016 – ОГКУ «Корпорация развития ИТ»».

8. В приложении № 1:

1) в разделе 1:

а) в строке 1.1.2:

в графе 2 слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

в графе 4 слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

б) в строке 1.1.3:

в графе 2 слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

в графе 4 слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

в) в графе 4 строки 1.1.5 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;

г) в графе 4 строки 1.1.7 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;

д) в графе 4 строки 1.2.4 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;

2) в разделе 2:

а) в графе 4 строки 2.1.2 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;

б) в графе 4 строки 2.2.2 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;

3) в разделе 3:

а) в графе 4 строки 3.1.1 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;

- б) в графе 4 строки 3.1.2 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- в) в графе 4 строки 3.1.3 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- г) в графе 4 строки 3.1.4 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- д) в графе 4 строки 3.2.1 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- е) в графе 4 строки 3.2.2 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- ж) в графе 4 строки 3.2.3 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- з) в графе 4 строки 3.2.4 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- 4) в разделе 4:
- а) в графе 4 строки 4.1.1 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- б) в графе 4 строки 4.1.2 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- в) в графе 4 строки 4.2.1 слова «Электронный Ульяновск» заменить словами «Корпорация развития ИТ»;
- г) графу 4 строки 4.2.5 изложить в следующей редакции:
«Информация Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;
- 5) Список используемых сокращений дополнить абзацем следующего содержания:
«ОГКУ «Корпорация развития ИТ» – областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»».
9. В разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы» приложения № 2:
- 1) в графе 2 строки 3 слова «областном государственном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее – ОГАУ «МФЦ Ульяновской области»)» заменить словами «областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области (далее – ОГКУ «Корпорация развития ИТ»)»;
- 2) в строке 9:
- а) в графе 7 цифры «100» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 8 цифры «100» заменить цифрой «0»;

в) в графе 9 цифры «100» заменить цифрой «0».

10. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «1233178,8» заменить цифрами «1359987,6»;

в графе 7 цифры «199352,0» заменить цифрами «211565,1»;

в графе 8 цифры «233145,5» заменить цифрами «265566,7»;

в графе 9 цифры «233145,5» заменить цифрами «265534,6»;

в графе 10 цифры «438221,7» заменить цифрами «488007,1»;

б) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «1231120,0» заменить цифрами «281776,3»;

в графе 7 цифры «199352,0» заменить цифрами «154521,0»;

в графе 8 цифры «233145,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «233145,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «438221,7» заменить цифрами «0,0»;

в) дополнить строкой 3.3 следующего содержания:

«	3.3.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1076152,5	0,0	57044,1	265566,7	265534,6	488007,1	»;
---	------	---	-----------------------------------	---	-----------	-----	---------	----------	----------	----------	----

г) в строке «ИТОГО по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1866754,57» заменить цифрами «1993563,37»;

в графе 7 цифры «235375,6» заменить цифрами «247588,7»;

в графе 8 цифры «251305,1» заменить цифрами «283726,3»;

в графе 9 цифры «246526,3» заменить цифрами «278915,4»;

в графе 10 цифры «981020,2» заменить цифрами «1030805,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2019 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «106462,39» заменить цифрами «109519,39»;

в графе 7 цифры «2616,3» заменить цифрами «5673,3»;

б) дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

« 1.9.	Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3057,0	0,0	3057,0	0,0	0,0	0,0	»;
--------	--	-----------------------------------	---	--------	-----	--------	-----	-----	-----	----

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «170900,44» заменить цифрами «47034,64»;

в графе 7 цифры «29780,9» заменить цифрами «20510,8»;

в графе 8 цифры «32421,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «32389,1» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «49785,4» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «166556,54» заменить цифрами «42690,74»;

в графе 7 цифры «29780,9» заменить цифрами «20510,8»;

в графе 8 цифры «32421,2» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «32389,1» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 цифры «49785,4» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке «ИТОГО по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «277362,83» заменить цифрами «156554,03»;

в графе 7 цифры «32397,2» заменить цифрами «26184,1»;

в графе 8 цифры «37017,5» заменить цифрами «4596,3»;

в графе 9 цифры «43942,1» заменить цифрами «11553,0»;

в графе 10 цифры «129939,5» заменить цифрами «80154,1»;

3) графу 3 строки 1.6 раздела «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «2524371,3» заменить цифрами «2530371,3»;

б) в графе 7 цифры «279112,8» заменить цифрами «285112,8».